

IFRS-KONZERNABSCHLUSS FÜR DIE ERSTEN DREI MONATE 2015

Gewinn- und Verlustrechnung (in Mio. Euro)	1.1.-31.03. 2015	1.1.-31.03. 2014	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Zinsüberschuss	501	492	+ 9	+ 2
Risikovorsorge im Kreditgeschäft (-)	104	100	+ 4	+ 4
Provisionsüberschuss	55	40	+ 15	+ 38
Ergebnis aus erfolgswirksam zum Fair Value bewerteten Finanzinstrumenten einschließlich Hedge Accounting	142	5	+ 137	> 100
Finanzanlageergebnis	2	35	- 33	- 94
Ergebnis aus at Equity bewerteten Unternehmen	0	- 4	+ 4	-
Verwaltungsaufwand (-)	284	291	- 7	- 2
Sonstiges betriebliches Ergebnis	- 77	- 24	- 53	-
Ergebnis vor Umstrukturierung und Steuern	235	153	+ 82	+ 54
Umstrukturierungsergebnis (einschließlich Aufwendungen für Garantiebereitstellung)	- 6	- 20	+ 14	-
Ergebnis vor Steuern	229	133	+ 96	+ 72
Ertragsteuern (-)	73	41	+ 32	+ 78
Konzernergebnis	156	92	+ 64	+ 70

Kennzahlen (in Prozent)	1.1.-31.03. 2015	1.1.-31.03. 2014
Cost-Income-Ratio (CIR)	45,7	57,2
Return-on-Equity (RoE)	13,5	6,9

Bilanzzahlen (in Mio. Euro)	31.03. 2015	31.12. 2014	Veränderung in Mio. Euro	Veränderung in %
Bilanzsumme	202 910	197 607	+ 5 303	3
Kundenkredite	111 283	108 255	+ 3 028	3
Kundeneinlagen	57 243	57 996	- 753	- 1
Eigenkapital	7 972	7 902	+ 70	+ 1

Regulatorische Kennzahlen (CRR / CRD IV / IFRS)	31.03.2015	31.12.2014
Hartes Kernkapital (in Mio. Euro)	7 369	7 381
Aufsichtsrechtliche Eigenmittel (in Mio. Euro)	9 688	9 123
Gesamtrisikobetrag (ehem. Risikogewichtete Aktiva, in Mio. Euro)	71 908	69 231
Harte Kernkapitalquote (CET1 Ratio, in Prozent)	10,2	10,7
Gesamtkapitalquote (Total Regulatory Capital Ratio, in Prozent)	13,5	13,2